
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

00 

RESOLUCION N* 00.013 > ) 41 6 

OSWALDO ROJAS Mo 
INTERDENTE JURIDICO DE LA OPICINA MATRIZ 

CONSIDERANDOs 

QUE sue han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de aumento de ecnpital y reforma de 

estatutos de la conupañifa COMPUSUD S.A., otorgada ante el 
Notarío Tercera del Díatrito Metropolitano de Quíto el 24 
de febrero del 2000, con la solicitud para su aprobacióSn; 

QUE los Departamentos de laspección y Control y Jurídico 
de Compañías, nedíante MHemorandos Nos. SC.1C1,10,00.301 de 
29 de mayo del 2000 y DJC,00,1003 de 5 de junio del 2600, han 
enitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las — atribuciones asignadas medizate 

Resolución N* ADM,99039 de 26 de abril de 1999; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el avuvsento de capital y la reforma 
de estatutos de la cospañía COMPUSUD S.A., en los términos 
constantes de la referída escritura; y, disponer que un extracto 

de la eisma se publique, por vaa vez, en uno de los periódicos 
de aayor circulación en el Distrito Metropolitano de Cuito., 

ARTICULO SEGUNDO. — DISPONER que los Notaríos Tercero y Reveno 
del Distrito Metropolitano de (Quito tomen nota al margen de 
las matrices de la escrítura píblica que se aprueba y la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presqute 

Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercanttl del 

Distrito Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta 
Resolución: tome nota de tal inscripción al margen de la 

constitución, y siente en las coplas las razones del cuaplinmiento 

de lo dispuesto en este Artículo, 

Cuaplido lo anterior, reulítase a este Hespacho copia certificada 
de la escritura plíblica respectiva. : 

    COMUN IGUESE.— DADA y dá, Distrito Metropolitano 
de Quite, ()7 JUN. 2000 EGG | 

E 

_u-— 

  

    
    

Con esta techa queda INSCRIT, 
sente Resolución, bajo el O del A=4STRO MEREANTIL, Tomo 131 se dá ast cumplimiento a lo dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en €l elo 733 del 22 de Agosto de 1975. publicado en el Registro Ofici 
a icial 878 del 29 

   

  

   
    


